

CORTE D'APPELLO DI MILANO

UFFICIO UNICO DISTRETTUALE PER I CONTRATTI E PER GLI ACQUISTI Tel.02.5433.4047-5848

Acquisti.ca.milano@giustizia.it

Prot. Ca 495 2092 Prot. Lui.

Milano, 11/10/2012

OGGETTO: Determina a contrarre ex art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento dell' incarico di direzione lavori e di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori per l'adeguamento degli impianti elettrici e opere civili nelle aule di udienza penali della Corte d'Appello di Milano- CIG: Z5637AFFE6

Premesso che sono in corso di esecuzione i lavori di completamento per l'adeguamento alle disposizioni di cui al D.Lgs n. 81/2008 presso il Palazzo di Giustizia di Milano commissionati dal Provveditorato Interregionale alle OO.PP. per la Lombardia e l'Emilia Romagna alla "Impresa Giorgio Lanzetta Spa", come da contratto n. 5206 stipulato in data 19/03/2007, e ulteriormente integrato per effetto di successive varianti (da ultimo D.P. di approvazione della scrittura privata n. 6897 Rep. Del 28/01/2021, M_Inf. PRBO Registro Ufficiale Int. 003786.03-03-2021);

Considerato che la Corte d'Appello di Milano sta procedendo alla ristrutturazione e al restauro delle proprie aule di udienza penali e che, allo stato, è necessario provvedere alla realizzazione di opere civili consistenti nella rimozione e successivo ripristino di pavimento in linoleum, deteriorato e irregolare, ma nel quale – da verifiche precedentemente effettuate dal Tribunale di Milano – non risultano tracce di amianto, e al ripristino e imbiancatura delle pareti e dei soffitti presenti all'interno delle aule di udienza Sez. Seconda e Quinta Penale;

Valutata, altresì, la necessità di provvedere ad un adeguamento dell'impianto elettrico dell'Aula di udienza Sezione Quinta Penale per la realizzazione di un impianto che consenta lo svolgimento di udienze mediante collegamento da remoto e mediante un sistema di videoconferenza;

Richiamata la determina del Ministero della Giustizia, Dipartimento dell'Organizzazione Giudiziaria, del Personale e dei Servizi, Direzione Generale delle Risorse Materiali e delle Tecnologie m_dg-DOG. n. 156614.U del 23.06.2022 contenente delega alla Corte d'Appello di Milano per espletare tutte le attività necessarie al perfezionamento della procedura di affidamento diretto - ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 16 Luglio n. 76 - tramite piattaforma MEPA, avente ad oggetto l'incarico



CORTE D'APPELLO DI MILANO

UFFICIO UNICO DISTRETTUALE PER I CONTRATTI E PER GLI ACOUISTI

Tel.02.5433.4047-5848

Acquisti.ca.milano@giustizia.it

di direzione lavori e di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori per

l'adeguamento degli impianti elettrici e opere civili nelle aule di udienza penali della Corte d'Appello

di Milano;

Rilevato che, in esecuzione di detta determina ministeriale si è provveduto alla nomina a Responsabile

Unico del Procedimento della dott.ssa Maria Luisa Condorelli, Funzionario F/1, in servizio presso la

Corte d'Appello di Milano (Prot. int. 442/2022)

Richiamata la Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse resa, ai sensi

dell'art. 42 del D.Lgs 50/2016, dal suddetto Rup (Prot. int. 454/2022);

Richiamato l'art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 (criterio del prezzo più basso), in quanto si tratta

di servizio di importo inferiore alla soglia di cui all'art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016, con caratteristiche

standardizzate e le cui condizioni sono definite dal mercato;

Considerato che, al fine provvedere all'approvvigionamento di quanto richiesto, nel rispetto del

principio di rotazione di cui all'art. 30 del Codice degli Appalti, è stata esperita indagine di mercato

tra gli operatori economici presenti sulla piattaforma Mepa nella categoria merceologica di

riferimento;

Richiamati i principi di cui all'art. 30 del Codice degli Appalti;

Richiamato l'art.36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016;

Richiamato l'art. 1, comma 2, lett. a) del DL 76/2020 (come modificato dal DL n. 77/2021), che

consente (in deroga all'art. 36 comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016) l'applicazione dell'affidamento

diretto per i servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000;

2



CORTE D'APPELLO DI MILANO

UFFICIO UNICO DISTRETTUALE PER I CONTRATTI E PER GLI ACQUISTI Tel.02.5433.4047-5848

Acquisti.ca.milano@giustizia.it

Tanto premesso,

si dispone l'avvio di Trattiva Diretta Me.Pa., ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1, comma 2, lett. a), DL 76/2020 (come modificato dal DL n. 77/2021), con l'ingegnere Giuseppe Giovanni De Vito, con sede a Lamezia Terme (CZ), via Federico Nicotera n. 86-2, P.IVA 02657050791, per l'affidamento dell' incarico di direzione lavori e di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori per l'adeguamento degli impianti elettrici e opere civili nelle aule di udienza penali della Corte d'Appello di Milano, per un importo complessivo massimo di € 12.959,00 oltre oneri di legge (iva esclusa) – CIG: Z5637AFFE6

Rup: dott.ssa Maria Luisa Condorelli, Funzionario F/1, in servizio presso la Corte d'Appello di Milano. 2999

Il Presidente della Corte Giuseppe Ondel